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Календарный учебный график 

МБОУ «Никольская СОШ» 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан 

на 2024-2025 учебный год 

 

    Календарный учебный график МБОУ  «Никольской СОШ» на 2024/2025 учебный год является 

документом, регламентирующим организацию образовательного процесса. 

Нормативную базу календарного учебного графика образовательного учреждения 

составляют: 
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ; 

Приказ Министерства просвещения РФ от 18 мая 2023 г. № 372 «Об утверждении федеральной 
образовательной программы начального общего образования»; 

Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 года № 28 

«Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; 

Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 года № 2 «Об 

утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и 

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды 

обитания». 

Организация образовательной деятельности осуществляется по учебным четвертям 
1. Продолжительность учебного года по классам: 

в 1 классе – 33 недели; 

во 2-4 классах – 34 недели; 

 

Начало учебного года: 02.09.2024 г. 

Окончание учебного года: 26.05.2025 г. 

 

2. Продолжительность учебных четвертей: 

№ Учебные четверти 

и каникулы 

Классы Срок Количество 

учебных 
недель 

1 I четверть 1-4 классы с 02.09.24 по 27.10.2024 г. 8 

2 II четверть 1-4 классы 07.11.2024 по 29.12.2024 г. 8 

3 III четверть 1 -4 классы 9.01.2025 по 21.03.2025 г. 

1 классы доп. каникулы с 
10.02.25 по 16.02.25 

11 

4 IV четверть 1-4 классы С 01.04.2025 по 26.05.2025 7 

 
    1 четверть- 48 учебных дней (8 недель)  

    2 четверть- 45 дней(8 недель)  

       3 четверть -61 дня (11 недель) – 60 учебных дней, 1 день праздничный (8 марта)  
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4 четверть-48 дней (7 недель) –45 учебных дня, 3 дня – праздничных (1, 8, 9 мая). 

 

3. Продолжительность каникул 

 

№ Учебные четверти и 
каникулы 

Классы Срок Количество 
дней 

1 Осенние каникулы 1-4 классы с 28.10.24 по 06.11.24 10 

2 Зимние каникулы 1-4 классы с 30.12.24 по 08.01.24 10 

3 Дополнительные каникулы 1 класс с 10.02.25 по 16.02.25 9 

4 Весенние каникулы 1-4 классы с 22.03.25 по 31.03.25 9 

5 Итого за учебный год 1 классы 
2-4 классы 

 37 
30 

6 Летние каникулы 1- 4классы         с 27.05.2024 по 31.08.2025 97 

 

3.1. Дополнительные 4 дня отдыха, связанные с государственными праздниками: 

1. 08 марта (суббота) – Международный женский день  

2. 01 мая (четверг) – Праздник Весты и Труда  

3. 08 мая (четверг) – перенос 23 февраля  

4. 09 мая (пятница) – День Победы 

 
4. Проведение промежуточной аттестации 

Промежуточная аттестация учащихся 

проводится по всем предметам учебного плана согласно Положению о текущем контроле 

успеваемости, промежуточной аттестации и переводе учащихся в следующий класс. 

Промежуточная аттестация обучающихся 1-4-х классов проводится соответственно срокам 

(апрель-май), установленным МБОУ  «Никольская СОШ» на данный учебный год. 
. 

5. Проведение государственной (итоговой) аттестации 

Срок проведения государственной итоговой аттестации обучающихся 9, 11 классов 

устанавливается Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством 

образования и науки Республики Татарстан. 

 

6. Регламентирование образовательного процесса на неделю 

МБОУ  «Никольская СОШ» работает по шестидневной учебной неделе. В соответствии с 

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. N 

28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи»» в 1 классе учебные занятия проводятся в режиме пятидневной недели. 

 

7. Регламентирование образовательного процесса на день 
 Режим работы: школа работает в две  смены (1А,1Б,2А,4А,4Б классы – 1 смена, 2Б,3А,3Б – 2 

смена). 
 

8. Продолжительность урока для 2-4 классов – 45 минут. 

В 1 классе используется «ступенчатый» режим обучения: в первом полугодии: в сентябре, 

октябре-по 3 урока в день по 35 минут каждый, а 4-ый в нетрадиционной форме (целевые прогулки, 

экскурсии, физкультурные занятия, развивающие игры.) В ноябре, декабре - по 4 урока по 35 минут 

каждый; январь-май - по 4 урока по 40 минут каждый, 1 день в неделю 5 уроков за счет урока 

физической культуры. 
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9.Расписание звонков 
 

 

 

РАСПИСАНИЕ 

внеурочной деятельности МБОУ «Никольская  СОШ» на 2024-2025 учебный год 

 
Класс  Название программы Направление ВД День недели Время Руководитель 

1-11 
«Разговоры о 
важном» 

Цикл внеурочных 
занятий, классных 
часов 

Понедельник 
8.30-9.00 

Кл.руководители 

1А 
Юный эколог Формирование 

естественно-научной 
грамотности 

четверг 
12.10 Морозова Т.Н. 

1Б 
Тропинка в 

профессию 

Социальное 
направление 

четверг 
12.10 Новикова Н.В. 

1А 
«Волшебный 

английский» 

Формирование 
читательской 
грамотности 

Пятница 
13.10 Марьина А.Э. 

1Б 
«Волшебный 

английский» 

Формирование 
читательской 
грамотности 

Пятница 
13.10 Марьина А.Э. 

 Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота 

 8.25 – 8.45  

РОВ  

  8.00 – 8.20  

Проф 

  

1 смена 

1 урок 

08.50 – 

09.30 

08.00 –

08.45 

08.00 –

08.45 

08.30 –

09.10 

08.00 –

08.45 

08.00 – 08.40 

 СВО, ОВЗ  - завтраки  

2 урок 09.40 – 

10.20 

08.55 –

09.40 

08.55 –

09.40 

09.20 –

10.00 

08.55 –

09.40 

08.50 – 09.30 

 Обед - 1АБ, 2 А, 4АБ Обед - 2АБ, 3АБ, 

4АБ 

3 урок  

10.35 – 

11.15 

 

09.55– 

10.40 

 

09.55– 

10.40 

 

10.15 – 

10.55 

 

09.55– 

10.40 

2 смена (6АБ) 

09.45– 10.25 

 Обед – 5АБ, 7АБ Обед - 5АБ, 7АБ, 

8АБ 

4 урок 11.30 – 

12.10 

10.55 –

11.40 

10.55 –

11.40 

11.10 –

11.50 

10.55 –

11.40 

10.40 – 11.20 

 Обед – 8А, 9АБ, 10А, 11А Обед – 6АБ, 9АБ, 

10А, 11А 

2 смена 2б,3а,3б 

 5 урок  

12.25 – 

13.05 

11.55 –

12.40 

11.55-12.40 12.05 –

12.45 

11.55 –

12.40 

11.35 – 12.15 

 Обед –ГПД, 2Б, 3АБ  

 2 смена (6АБ) 

6 урок 

13.20 – 

14.00 

12.55 –

13.40 

12.55 –

13.40 

13.00 –

13.40 

12.55 –

13.40 

12.25 – 13.05 

 Обед – 6АБ  

7 урок 14.10 – 

14.50 

13.50 –

14.35 

13.50 –

14.35 

13.50 –

14.30 

13.50 –

14.35 

13.10 – 13.50 

8 урок 14.55 – 

15.35 

14.40 –

15.20 

14.40 –

15.20 

14.35 –

15.15 

14.40 –

15.20 

13.55 – 14.40 

9 урок 15.40 – 

16.20  

15.25 –

16.05 

15.25 –

16.05 

15.20 –

16.00 

15.25 –

16.05 

 

10 урок 16.25 – 

17.00    

16.10 –

16.50 

16.10 –

16.50 

16.05 –

16.45  

16.10 –

16.50 
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2А 
«В мире детской 

книги» 

Формирование 
читательской 
грамотности 

Среда 
13.10 Шакирова А.В. 

2Б 
«Становлюсь 

грамотным 

читателем» 

Формирование 
читательской 
грамотности 

Пятница 

13.10 Самсонова М.А. 

3А 
Финансовая 
грамотность 
школьника 

Формирование 
финансовой 
грамотности 

Четверг 
13.10 

Евграфова Г.Ш. 

3Б 
«Волшебная 
математика» 

Формирование 
функциональной  
грамотности 

Среда 
 

Байрамова А.М. 

4А 
«Юный 
предприниматель» 

Формирование 
функциональной  
грамотности 

Пятница 
15.05 

Соловьева Г.И. 

4Б 
«Финансовые 
умники» 

Формирование 
функциональной  
грамотности 

Пятница 
15.05 

Самсонова М.А. 

  

 
10. Расписание кружковой работы. 

РАСПИСАНИЕ 

работы кружков МБОУ «Никольская  СОШ» на 2024-2025 учебный год 
№ Название Направление Количество 

часов 

Классы Время Руководитель 

1 «Мини-футбол» Физкультурно-

спортивное 

2 2-4 

5-8 

Среда 

15:00 

Суббота 

13:00 

Гизатуллин И.Н. 

2 «Шахматы» Физкультурно-

спортивное 

2 2-6 Пятница 

15:00 

Гизатуллин И.Н. 

3 Театр «Наследие» Художественное 2 7-9 Среда 

14:15 

Мухаметшина Е.Е. 

4 «Эко-топики» Естественнонаучное 2 3 Четверг 

13:20 

Байрамова А.М. 

5 «Весёлые нотки» Художественное 2 1-2 Четверг 

11:30 

Марьина А.Э. 

6 «Волонтёр» Социально-

гуманитарное  

2 7-10 Вторник 

14:15 

Марьина А.Э. 

7 «Робототехника» Техническое 2 6-7 Пятница 

14:15 

Шафигуллин Г.Г. 

8 «Патриот» Физкультурно-

спортивное 

2 9-11 Вторник 

14:15 

Косова С.И. 

9 «ЮИД» Социально-

гуманитарное  

2 4 Вторник 

14:15 

Мухаметшина Е.Е. 

10 «Юные 

зарничники» 

Физкультурно-

спортивное 

2 4-8 Пятница 

14:15 

Медвежова Н.В. 

11 «Мастерилки» Техническое 2 6-8 Четверг 

14:15 

Пятница 

14:15 

Аверьянова Т.Н. 

12 «Юный художник» Художественное  2 1-4 Понедельник 

12:00 

Салохова А.А. 

13 «Школьный хор» Художественное 2 5-8 Среда 

14:15 

Аверьянова Т.Н. 
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14 «Кофеюшка» Техническое 2 5-7 Среда 

14:15 

Толокнова В.Г. 

15 «Художественное 

слово» 

Художественное 2 1-4 Вторник 

12:30 

Салохова А.А. 

16 «Культура народов 

Татарстана» 

Художественное 2 4 Понедельник 

14:00 

Волкова Р.Ш. 

17 «Волейбол» Физкультурно-

спортивное 

2 7-11 Четверг 

15:00 

Гизатуллин И.Н 

18 «Развивающая 

гимнастика» 

Физкультурно-

спортивное 

2 1-4 Понедельник 

14:00 

Каламурзина П.Г. 

19 Ландшафтный 

дизайн» 

Техническое 2 5 Вторник 

14:15 

Медвежова Н.В. 

20 «Юнармия» Физкультурно-

спортивное 

2 6-10 Понедельник 

15:00 

Гизатуллин И.Н 

21 «Школьный 

музей» 

Туристско-

краеведческое 

2 8-11 Суббота 

13:00 

Косова С.И. 

 Итого  42    
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